Acta fuerunt hec apud Montem Altum, in ecclesia dicti loci, die decima
mensis septembris, anno domini millesimo trescentesimo sexagesiino, re-
gnante domino Iohanne Francorum rege, domino Iohanne comite Arman-
haci, Fezensiaci , Buthene et Gaure, vicecomiteque Leomanie et Aluvilaris,
domino Arnaldo archiepiscopo Auxitanensi. Hujus rei sunt testes Vuguo
de Pardalhano, Otho de Mauren(sang,] Otho de Malartico, Amalricus de
Insula, Otho de Prenhano Aymardus d’Aug...., Arnaldus Bertrandi,
Manaldus de Arm. . . ., Guillelmus de Castrogelosio, domicelli, et magister
lohaunes de Monte Alto, publicus Albineti™ et comitatum Armanhaci et
Fezensaci notarius, qui ad requisitionem predicti domini Othonis de Monte
Alto, scindici et consulum predictorum, instramentum recepit et in suis
libris ad plenius scripsil, notavit et incorporavit, vice cujus et mandato :
Ego lohannes Destanno, publicus dicti loci de Albineto notarius ac substi-
tutus eiusdem magistri, lohannis de Monte Alto, de libris suis et de notulis
eorumdem hoc presens publicum instrumentum. . . . . fideliter.

Et ego Iohannes de Monte Alto, notarius publicus dictiloci de Albineto,
qui hoc presens instrumentum consuetudinum et libertatum retioui et in
meis libris scripsi el in eorum omnium fidem collationem de presenti

™ Aubiet, Gers.
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instramento cum originali, et predicto meo substituto hec me subscripsi, et
presens instrumentum consuetudinum et. libertatum signo meo consueto
signavi J. lohannes sic signatum.

Et ad majorem roboris firmitatem predictus dominus Otho de Monte
Aito, mitles,, huic presenti publico instrumento consuetudinum et libertatum
predictarum sigillum suam impendente apponi fecit in fidem et testimo-
nium omnium premissorum , volens et consentiens idem dominus Otho quod
hoc presens instrumentum tantum valeat et perpetuo obtineat roboris fir-
mitatem sine sigilo sicut faceret cum sigilo. '

[ Archives du chitean de Bach. Copie du xv* sidcle, sur papier.]

~

11
s septembre 1471,

Transacrion passér ENTRE LE SEIGNEUR DE MONTAUT ET LES CONSULS ET HABI-

TANTS DUDIT LIEU, X RAISON DES PAIVILEGES DESDITS HABITANTS, GARDE DES
BESTIAUX , CHASSE, FERMETURE DES PORTES, ETC. ('),

In Dei nomine, noverint universi et singuli presentes periter et futuri
quod, prout ibidem dictum fuit, esset debatum et controversia inter nobilem
et potentem virum, dominum Guillelmam de Monte Alto, militem, domi-
num de Monte Alto et totius baronie Corrensaguesii ex una, et consules seu
scindicum universitatis singolorum habitatorum dicti loci de Monte Aito ex
alia, pertibas, super eo quod dicti consules et scindieus dicebant et asserebant
dictum domiaum de Monte Alto, tempore quo effectus fuit dominus dioti
loci et baronie predicte de Monte Alto, ad requestam et humilem suplica-
cionemn consulum et habitatorum dicti loci tune existentinm, certas conces-
sisse libertates et privilegia uitra alias per predecessores dominos dicti loci
eisdem datas et concessas, inter quas asserebant et dicebant quod dictus
dominus Guilldmus de Monte Alto concessit eisdem de gratia espessiahi
quod quilibet habitator dicti loci faciens capad domicilii possit tenere et
nutrire in dicto loco et pértinenciis eiusdem quatuor. baoquas. . . et ifdem]
domisous octo, et quod quilibet habitator dicti loci possit venari cunctas
venationes eum cordis et thesuris per totam juridictionem dicti loci .de
Monte Alta,. exceptis proprietatibus domorum. nobilium. . ... per dictum
dominum, vigeis. . . .". de. Mataplana, nemore de Forb. . ... et aliss liber.
lates contentas et scriptas,in. quodam publico instramento per quondam